

	2024	2023	VARIACION	%	
INGRESOS OPERACIONALES					
Venta de Bienes	10,595,293	35,869,412	-	25,274,119	100.00%
Bienes Comercializados	10,595,293	35,869,412	-	25,274,119	100.00%
Venta de Servicios	426,789,947	778,343,542	-	351,553,595	-45.17%
Gestion de Transporte Masivo	365,856,497	653,753,669	-	287,897,172	-44.04%
Otros Ingresos	60,933,450	124,589,873	-	63,656,423	-51.09%
Transferencias y Subvenciones	-	2,850,000,000	-	2,850,000,000	-100.00%
Subvenciones	-	2,850,000,000	-	2,850,000,000	-100.00%
COSTO DE VENTAS					
Costo de Venta de Bienes	7,385,176	35,037,147	-	27,651,971	100.00%
Bienes Comercializados	7,385,176	35,037,147	-	27,651,971	100.00%
GASTOS OPERACIONALES					
Gastos de Administración	1,074,296,742	1,275,864,470	-	201,567,728	-15.80%
Gastos de Personal	786,428,073	865,862,875	-	79,434,802	-9.17%
Gastos Generales	228,663,402	329,098,687	-	100,435,285	-30.52%
Impuestos contribuciones y tasas	59,205,267	80,902,908	-	21,697,641	-26.82%
Gastos de Operación	699,870,265	1,203,904,637	-	504,034,372	-41.87%
Gastos de Personal	271,134,710	99,246,513	-	171,888,197	173.19%
Gastos Generales	428,735,555	1,104,658,124	-	675,922,569	-61.19%
Provisiones Agotamiento y amortización	745,552,068	696,949,476	-	48,602,592	6.97%
Depreciacion de Propiedades Planta y Equipo	620,242,935	572,344,800	-	47,898,135	8.37%
Depreciacion de Propiedades de Inversión	23,252,010	23,252,010	-	-	0.00%
Amortización Intangibles	102,057,123	101,352,666	-	704,457	0.70%
RESULTADO OPERACIONAL	- 2,089,719,011	452,457,224	-	2,542,176,235	-561.86%
INGRESOS NO OPERACIONALES					
Otros Ingresos	893,075,939	364,903,349	-	528,172,590	144.74%
Financieros	61,536,352	127,600,466	-	66,064,114	-51.77%
Diversos	199,251,039	237,302,883	-	38,051,844	100.00%
Reversion perdidas de deterioro	632,288,548	-	-	632,288,548	100.00%
GASTOS NO OPERACIONALES					
Otros Gastos	49,316	88,206	-	38,890	-44.09%
Otros Gastos Diversos	49,316	88,206	-	38,890	-44.09%
RESULTADO NO OPERACIONAL	893,026,623	364,815,143	-	528,211,480	144.79%
RESULTADO DEL EJERCICIO	- 1,196,692,388	817,272,367	-	2,013,964,755	-246.43%

Conforme a lo establecido en el Artículo 37 de la Ley 122 de 1995 los suscritos Gerente y Contadora Publica de METROLÍNEA S.A., certificamos que hemos verificado previamente las afirmaciones contenidas en estos estados financieros y en las notas que los acompañan que forman un todo indivisible, los cuales han sido tomados fielmente de los libros de contabilidad.


JHAIR ANDRÉS MARRIQUE BAUTISTA
GERENTE


CANDELARIA DAZA BENITEZ
CONTADORA
T.P. 68156-T


JENIER LUCAS LEONARDO VELA MARTINEZ
REVISOR FISCAL DELEGADO L&Q AUDITORES
TP.250222-T